Sancionada a 14 de las Calendas de Mayo, bajo el 
consulado de los Augustos.(293-304).

9.- Los mismos Augustos a Césares a JULIANO.-
Puedes demandar ante el pretor al que fue tu tutor, 
tanto para que rinda cuenta, como para que si algo 
debe a título de residuos lo entregue. Porque aunque 
se exponga que tu madre, habiéndose encargado de 
vuestros bienes, prometió que ella le respondería de 
indemnidad por esta administración al tutor, te 
compete, sin embargo, contra el tutor la acción de la 
tutela, no contra los sucesores de tu madre la de lo 
estipulado.

Sancionada a 1 de las Calendas de Enero, bajo el 
consulado de los Augustos. (293-304).

10.- Los mismos Augustos y Césares a 
POMPONIO.- Si el difunto administró vuestra 
tutela, no puedes reivindicar o tener el dominio de las 
cosas de él, sino que te compete la acción de tutela 
contra sus sucesores. Mas se debe comprobar la 
deuda en otros juicios. Porque que ni él ni su mujer 
hayan tenido cosa alguna antes de la administración, 
no constituye indicio suficiente de ella; porque no se 
les ha de prohibir a los pobres la industria o el 
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minores amiserint vel, cum possent, non quaesierint, 
hoc etiam in tutelae sive negotiorum gestorum utile 
iudicium venire non est incerti iuris.

S. Prid. Id. April. AA. Conss. (293-304).

8.- Iidem AA. Et CC. DALMATIO.- Tutores tutelae 
conveniri longi temporis praescriptio non prohibet. 
Unde si his transactione vel novatione atque 
acceptilatione liberationem non praestitisti, apud 
rectorem provinciae quaecumque tibi debentur 
repetere non prohiberis.

S. XIV. Kal. Mai. AA. Conss. (293-304).

8.- Iidem AA. Et CC. DALMATIO.- Tutorem 
quondam, ut tam rationem quam si quid reliquorum 
nomine debet reddat, apud praetorem convenire 
potes. Quamvis enim matrem tuam susceptis bonis 
vestris indemnitatem pro hac administratione tutori 
se praestituram promisisse proponatur, tamen 
adversus tutorem tibi tutelae, non adversus matris 
successores ex stipulatu competit actio.

S. Prid. Kal. Ianuar. AA. Conss. (293-304).

10.- Iidem AA. Et CC. POMPONIO.- Si defunctus 
tutelam vestram administraverit, non rerum eius 
dominium vindicare vel tenere potes, sed tutelae 
contra eius successores tibi competit actio. Debitum 
autem aliis indiciis probari oportet. Nam quod neque 
ipse neque uxor eius quicquam ante adminis-
trationem habuerunt, non idoneum huius continet 
indicium: nec enim pauperibus industria vel 
augmentum patrimonii, quod laboribus ac multis